Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение Северо-

Осетинская государственная медицинская академия Минздрава России

Кафедра фтизиопульмонологии

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

ЗАСЕДАНИЯ КАФЕДРЫ

от 28.08.2023 г.

Председатель: Зав. кафедрой доц. О.З.Басиева

Секретарь: лаб. М.К.Тагаева

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Зав. кафедрой, доцент О.З.Басиева, доцент  З.К.Джагаева, доцент Н.В.Кобесов, ,

ассистент В.В.Дзагоев, ассистент В.А.Кульчиев.

4. СЛУШАЛИ: Об изменениях и дополнениях в основной образовательной про-

грамме ординатуры, а также рабочих программах дисциплин по направлениям

подготовки:

1) 31.08.51 Фтизиатрия

Основная образовательная программа ординатуры по специальности

«Фтизиатрия».

Рабочая программа дисциплины «Фтизиатрия».
Рабочая программа факультативной дисциплины «Саркоидоз».

Рабочая программа факультативной дисциплины «Туберкулез детей и подрост-

ков».

Рабочая программа дисциплины «Врачебные манипуляции во фтизиатрии».

2) 31.08.45 Пульмонология

Основная образовательная программа ординатуры по специальности

«Пульмонология».

Рабочая программа дисциплины «Пульмонология»

Рабочая программа факультативной дисциплины «Функциональные методы

исследования».

Рабочая программа факультативной дисциплины «Аллергология и

иммунология».

Рабочая программа дисциплины «Врачебные манипуляции в пульмонологии»

ВЫСТУПИЛИ: зав. кафедрой доц. О.З.Басиева, доц. З.К.Джагаева

 РЕШИЛИ:

Внести изменения и дополнения в основной образовательной программе

ординатуры, а также рабочих программах дисциплин по направлениям

подготовки (Приложение №1 и №2 к протоколу заседания кафедры от 28.08.2023

г.):

1) 31.08.51 Фтизиатрия

Основная образовательная программа ординатуры по специальности

«Фтизиатрия»

Рабочая программа дисциплины «Фтизиатрия».

Рабочая программа факультативной дисциплины «Саркоидоз».
Рабочая программа факультативной дисциплины «Туберкулез детей и подрост-

ков».

Рабочая программа дисциплины «Врачебные манипуляции во фтизиатрии».

2) 31.08.45 Пульмонология

1) Основная образовательная программа ординатуры по специальности

«Пульмонология» - утвердить изменения согласно ФГОС высшего

образования по специальности 31.08.45 Пульмонология (уровень

подготовки кадров высшей квалификации), утвержденный приказом

Министерства образования и науки РФ от 25 августа 2014 г., №1087;

2) Утвердить изменения:

Рабочая программа дисциплины «Пульмонология»

Рабочая программа факультативной дисциплины «Функциональные методы
исследования».

Рабочая программа факультативной дисциплины «Аллергология и

иммунология».

Рабочая программа дисциплины «Врачебные манипуляции в пульмонологии»
Рабочая программа практики «Научно-исследовательская работа».

Зав. кафедрой, доц. О.З.Басиева

Секретарь М.К.Тагаева